
ZPRAVODAJZPRAVODAJZPRAVODAJZPRAVODAJ

- 1 -

Milí občané,
po parném létě, které připomínalo spíše saharu, jsme se opět ocitli ve chmurném a deštivém podzimu, který nás některé přivádí do 
depresí. Věřím ale, že nás babí léto, které je už cítit ve vzduchu, naladí na tu správnou notu a budeme v dobré pohodě a kondici J.

Vysoké teploty a letní nálada přála všem akcím, které se konaly přes prázdniny. Tou největší, která propukla počátkem července, byly 
oslavy SDH a obce Skalička. Sobota patřila slavnostnímu otevření minimuzea, které bylo navštíveno cca 150 zájemci, kteří byli zvědaví jak 
vlastně „ono“ fotografické muzeum může vypadat. Někteří byli nadšení, někteří zklamáni, že fotek na stěnách není víc a že jsou uvedeny 
pouze střípky toho, co Tomáš nafotil. Účelem tohoto muzea nebylo „zaplácat“ všechny čtyři stěny od shora až dolů fotkama, ale ukázat ty 
nej, které navnadí návštěvníky k dalším fotografiím, které jsou uloženy v albech ve skříni. Slavnostní přestřižení pásky proběhlo za přítom-
nosti senátora parlamentu ČR prof. MUDr. Miloše Janečka, CsC., který byl dlouholetým přítelem a kamarádem Tomáše Vítka. Sobotní 
nálada pokračovala na fotbalovém hřišti, kde se konaly hasičské závody a dětský den. Večer už patřil Železnému Zekonovi a zábavě až do 
ranních hodin. Slavnostním průvodem obcí a mši svatou s požehnáním praporu a automobilů byl zahájen druhý den oslav, který patřil
z větší části opět dětem, které si dostatečně vyzkoušely všechny atrakce, které pro ně místní hasiči připravili. Celé dva dny byly bezvadně 
připraveny a za to patří dík všem, kteří se na přípravě podíleli jakoukoliv měrou.  

Další letní akcí byla opět soutěž ve vaření guláše, kdy ani vysoké teploty neodradily týmy, které k nám přijely třeba až z dalekého 
Slovenska. Nálada byla perfektní a po guláši nezbylo odpoledne ani památky. Opět patří velké poděkování za organizaci a přípravu této 
akce.

A poslední velkou akcí byly Dračí lodě na přehradě Skalička - počasí vyšlo skvěle a tak se podařil i čtvrtý ročník této akce. Tady bych chtěla 
poděkovat organizátorům ale také panu Svačinovi, který nám každoročně propůjčuje tak skvělé zázemí, jakým přehrada Skalička je.

Přeji nám všem, aby akce ve vesnici byly i nadále a bylo dostatek dobrovolníků, kteří chtějí při těchto akcích pomáhat, protože bez nich 
bychom se neobešli, a že je to někdy pěkná makačka víme všichni.

Krásné babí léto přeje
Petra Kočnarová - starostka

3/2013 Září

JUBILANTI

ŘÍJEN 2013

LISTOPAD 2013

PROSINEC 2013

Rek Miroslav, č.p. 61 70 let

Juráň Jaroslav, č.p. 129 60 let
Andrysová Marie, č.p. 54 91 let

Váňa Václav, č.p. 122 70 let

1. ŘÍJEN - SVÁTEK SENIORŮ

Rádi bychom tímto krátkým přáním pozdravili všechny seniory
a popřáli jim k jejich svátku hodně zdravíčka, štěstí
a životního elánu do dalších let!

Zároveň Vás všechny zveme na

které se koná 

v místní Sokolovně.

SETKÁNÍ SE SENIORY,

23. 11. 2013



- 2 -

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE SKALIČKA

Zasedání, které se konalo ve středu 26. 6. Dehon, s.r.o. Hranice na rekonstrukci nové Skalička 
2013 v 19:00 hodin v salónku Hospůdky třídy pro mateřskou školu dle předložené- �41/ZO-2013 – smlouvu o poskytnutí 
u Bagarů. ho návrhu příspěvku na oslavy 120. výročí založení 

�40/ZO-2013 – příspěvek SDH Skalička ve SDH Skalička dle předloženého návrhu
výši 51.500 Kč na zabezpečení a organizaci 

�39/ZO-2013 – Smlouvu o dílo s firmou akce - oslavy 120. výročí založení SDH 

ZASTUPITELSTVO OBCE SCHVALUJE:

INFO Z OBCE

REKONSTRUKCE ŠKOLY

MINIMUZEUM

REKONSTRUKCE VODOVODNÍHO ŘADU

RESTAUROVÁNÍ SOCHY
SV. JANA NEPOMUCKÉHO

VEŘEJNÉ PROSPĚŠNÉ PRÁCE

ČISTOTA A ÚDRŽBA
VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ

CVIČIŠTĚ PRO MLADÉ HASIČE

psích 
extrementů

všichni pracovníci budou moci být prodlou- šestém místě. V srpnu jsme obdrželi zprávu, 
ženi. Kritéria, dle kterých komise prodlou- že Ministerstvo pro místní rozvoj uvolnilo Tak jak jsem avizovala v posledním zpra-
žení schválí či nikoliv, nám nejsou známa. ještě nějaké penízky a naše žádost tak může vodaji, počátkem července byly zahájeny 

být podpořena. V současné době probíhají práce na vybudování nové třídy pro mateř-
potřebné administrativní kroky k tomu, skou školu spolu s rekonstrukcí školní 
abychom získali rozhodnutí o poskytnutí kuchyně a jídelny. Byli osloveni rodiče, Minimuzeum bylo slavnostně otevřeno
dotace. Práce by měly být započaty na hlavně tatínci, zda by se mohli zúčastnit 6. července. Od této doby je muzeum 
konci září, celková výše díla je 417 tis. Kč, brigády /bourání příček, odstraňování otevřeno v pravidelnou dobu. Projekt byl 
dotace nám bude poskytnuta ve výši 292 malby, osekávání dlažby, apod./ na této realizován přes Místní akční skupinu 
tis. Kč. Na této akci bude dobrovolnická stavbě. Tato brigáda byla zorganizována Regionu Hranicko, celková výše za vybudo-
práce z řad našich hasičů, tak abychom náš hlavně z důvodu finanční úspory, jelikož vání muzea činila 850 tis. Kč, dotace by nám 
spolupodíl snížili a opět ušetřili nějaké jsme neobdrželi dotaci z dotačního progra- měla být proplacena až v příštím roce ve 
finance. Kdo z občanů by měl zájemmu obnovy vesnice, kde jsme žádali o 300 výši cca 700 tis. Kč. Dále byla provedena 
o obrubníky ze „starého kluziště“, necht´ tis. Kč. Poté nastoupila firma Dehon, s.r.o., investice do nového vjezdu , která činila 140 
se nahlásí na Obecním úřadě.termín dokončení byl stanoven na posled- tis. Kč. Poslední investicí byla obnova 

ního srpna tak, aby 2. září mohlo být nové vstupní brány, tuto investici z větší části  
oddělení otevřeno. Nastavený harmono- uhradil pan Váňa Václav za což mu patří 
gram byl dodržen, kolaudace byla schvále- vřelé poděkování. Obec také  přispěla Dlouhodobě avizovaná oprava vodovodu 
na až na malé drobnosti od hygieny a do částkou z rozpočtu. se u nás začíná rozbíhat, vesnice je a bude 
školky mohly děti nastoupit v pondělí 2. září rozkopaná k nepoznání, s tím se budeme Provozní doba minimuzea je až do konce 
po úklidu, který zase zabezpečily maminky muset smířit. Firma INSTA má za povinnosti října každou neděli od 14-18 hodin.
dětí. Tato rekonstrukce byla vyčíslena na dát vše do původního stavu. Pokud by se V případě návštěvy v jiný den, kontaktujte 
730 tis. Kč včetně rekonstrukce školní přece jen stalo, že je něco v nepořádku, prosím paní Janu Bagarovou – správcovou 
kuchyně a jídelny. Do kuchyně byl ještě neváhejte se obrátit na Obecní úřad, muzea. V zimním období bude minimuze-
pořízen nový sporák, kotel a pánev za 140 budeme Váš problém řešit s realizační um otevřeno pouze po předchozí domluvě 
tis. Kč. Tímto bych chtěla poděkovat všem, firmou. Chtěla bych Vás upozornit na se správcovou. 
kteří se na rekonstrukci této akce podíleli přepojování Vaší přípojky na suchovod
jakýmkoliv způsobem, zvláště pak panu a naopak, zavřete si hlavní uzávěr vody, tak 
Váňovi, který zabezpečoval technický dozor aby Vám voda z Vašeho řadu nevytekla
na stavbě. a nezpůsobila nějaké technické problémy. 

Od měsíce srpna jsou prováděny odborné O přepojení budete včas informováni 
práce na soše sv. Jana Nepomuckého. rozhlasem nebo osobně pracovníky firmy 
Restautorátorem je MgA. Martin Parobek. INSTA. Budeme muset být trpěliví, snadNa veřejně prospěšných pracích je v sou- První etapa, která bude provedena letos, je i počasí k nám bude shovívavé tak, aby časně době zaměstnáno 5 pracovníků. Čtyři  v celkové výši 100 tis. Kč, dotace práce na vodovodním řadu mohly být vykonávají práci na údržbě veřejného z Ministerstva kultury je ve výši 90 tis. Kč. dokončeny. Termín dokončení díla má být prostranství a jedna pracovnice spravuje Příští rok podáme žádost na dokončení do konce roku včetně vysprávky silnicnově otevřené Minimuzeum a vypomáhá obnovy této kulturní památky. Cena díla a chodníků.v novém oddělení mateřské školky. Na tyto pro příští rok by měla být 150 tis. Kč a snad 

pracovníky obec získala dotaci z Úřadu opět získáme dotaci ve výši 90 %.
práce v téměř  100%, doplácí jen nepatrnou 
část  a v rámci projektu nezaměstnaní, 
který administruje Mikroregion Hranicko je Opět na Vás apeluji, abyste dodržovali 

Počátkem února jsme podali žádost na zaměstnána  jedna  pracovnice, na jejíž čistotu a pořádek na veřejných pro-
cvičiště pro mladé hasiče, které by mělo být mzdu  obec přispívá 3 tis. měsíčně. Úřad stranstvích, hlavně dbali na úklid 
zbudováno na starém kluzišti. Bohužel jsme práce poskytuje dotace na půl roku , kterých je po vesnici čím dál 
se v květnu dozvěděli, že pro nedostatek s možností prodloužení, které schválí víc. Určitě nám není jedno do čeho v noci 
financí jsme skončili tzv. pod čarou - na zvláštní komise při Úřadu práce, takže ne nebo i přes den šlápneme, nebo ano?



ZPRAVODAJ

Tento rok byl plný neklidu ve světě, projevu-
jí se naftové krize. Musí se začít víc šetřit V tomto roce došlo ke kooperaci škol Obvodním lékařem ve zdravotním středis-
a dobře hospodařit. 2. března byl vyslán na Skaličky a Ústí . Do Skaličky chodí žáci 2. a 4. ku, v č. 88 je  s. Mudr. Petr Kudělka z Hranic.
oběžnou dráhu kolem země náš první třídy. Do Ústí žáci 1. a 3. ročníku. Děti se 
kosmonaut, Ing. Vladimír Remek, v kosmic- dopravuji do školy zvláštním autobusem 
ké lodi Sojuz 28. V srpnu byl poprvé ČSAD. Do důchodu odešla školnice Vedoucí je s. Božena Vozáková ze Zámrsk.v historii překonán Atlantický oceán přele- s. M. Hložková a po ní nastoupila
tem ve volném balónu mezi USA a Francií. s. A. Masaříková a topič  s. J. Juráň. 
14. listopadu byla do vesmíru vypuštěna Pionýrský oddíl má 17 členů. Vedoucí je

�Smolka Stanislav a  Anna Kociánováprvní družice československé konstrukce, s. učitelka M. Jelínková. 7. května byl 
z RadotínaMagion. V září získali naši motocyklisté, ve proveden pochod Moravskou bránou.

�Macečková Ludmila a  Křupala FrantišekŠvýcarsku  titul mistr světa.v posledním dni V zimních měsících se konalo branné 
z Kelčev roce byla celá Evropa postižena mrazovou cvičení žáků, pro zvýšení jejich odolnosti

�Cifrová Věra a Ing. Jevočín Vladislavkalamitou. a rychlosti.
ze Zábřehu

V roce se uskutečnily tyto kulturní akce: �Hadaš Jiří a Jana Havranová z Ústí
�12. 2. dětský maškarní ples �Macečková Jindřiška a Čičo ViktorRok 1978 byl velmi studený. Dlouhotrvající �17. 2. kulturní pořad k 30. výročí �Hadaš Zdeněk a Švarcová Hanazima skončila až na začátku léta, které bylo vítězného února z Hrabůvkytaké poměrně chladné se studenými dešti. �27. 2. beseda s příslušníkem Lidových �Mikšánek Bohumil a Zavadilová AnnaPo krátkém podzimu přišel rychlý a krutý milic  s. Majerem �Vrbová Marie a Novosad Vojtěchnástup zimy. �5. 3. besídka k MDŽ z Rouského
�5. 5. lampiónový průvod �Hadaš Otakar a Wewková Zdeňka
�4. 9. slavnostní zahájení školního roku ze Všechovic

Ve vedení a organizací JZD nedošlo �10. 10. výchovný program ve škole �Stržínková Drahomíra a  Románek 
k žádným změnám. Rok nebyl příznivý pro z programu kultura školám Ladislav z Hranic
rostlinnou výrobu. Spotřeba hnojiv je �5. 11. slavnostní odpoledne k výročí 
v našem JZD největší z přerovského okresu. Velké říjnové socialistické
V povodí Bečvy bylo zaplaveno 27 ha revoluce

�Hajdová Marie 1887ječmene a ten byl pak poškozen ze 30 až �7. 11. lampiónový průvod k výročí VŘSR
�Smolka Stanislav 190940% krupobitím 9. srpna. Následkem 
�Váhala Bohumil 1914špatného počasí nebyl splněn plán bram-
�Balajaová Marie 1905bor , cukrovky, vojtěšky, ječmene, kukuřice, �Předsedou KSČ je s. Antonín Stržínek.

řepy a jetele. Zato byl vysoce překonán plán  �Předsedou SČSP je Jaromír Cifr.
výnosu trav na semeno a výnos ovocných �Svaz požární ochrany vede s. Ladislav 

�Pastrnek Jaroslavplodin. JZD se významně podílí na výstavbě Kočnar.
�Juráň Jaroslavobce a při plnění volebního programu. Na �Předsedkyní Čs. Červeného kříže je s. Jana 
�Zamazalová Monikaakci  ČOV Skalička  se provedly práce za Bagarová.
�Foltýnek Tomáš190 000,- Kč.  Za 51 097,-Kč byly obci �TJ Sokol vede s. Karel Humlík ml.
�Sivák Vasil (Kamenec)poskytnuty mechanizační prostředky a pak �Oddíl kopané vede s. Jiří Haša z Kamence.
�Chromková Pavlafinanční příspěvek 50 000,-Kčs. �Šachový oddíl s. Ing. Josef Hrubý.
�Řeháková Jana

�Oddíl základní tělesné výchovy vede s. 
�Smolková AnnaStanislav Kuča a cvičitelkou je s. Jana 
�Oravová JarmilaStavební akce byla soustředěna na pokra- Humplíková.

čování stavby mateřské školy ve Skaličce.

ŠKOLSTVÍ A KULTURA ZDRAVOTNICTVÍ

POHOSTINSTVÍ

SŇATKY

POČASÍ

ZEMĚDĚLSTVÍ

ÚMRTÍ

SPOLEČENSKÉ ORGANIZACE

NAROZENÍ

VÝSTAVBA

Zapsal Mojmír Váňa

Z OBECNÍ KRONIKY - ROK 1978

Vánoce, Vánoce přicházejí...

Kulturní výbor i letos pro Vás chystá

VÁNOČNÍ VÝSTAVU OD 7. 12. DO 8. 12. 2013
Proto chceme touto cestou oslovit všechny ty, kteří se chtějí na této výstavě podílet.
Máte-li doma (v rodině) něco tématicky vánočního, s čím by jste se chtěli pochlubit,

nebo jste rukodělně zruční a chcete ukázat všem, co umíte,
budeme jen rádi, když se na výstavě budete prezentovat.

Bližší informace E. Cifrová,  tel: 724 421 595 

VÁNOČNÍ VÝSTAVU OD 7. 12. DO 8. 12. 2013



STŘÍPKY Z DOMOVA VĚTRNÝ MLÝN SKALIČKA

1. 10. 2013 uplyne jeden rok od zahájení V září se u nás uskutečnily dvě návštěvy Pro úplný výčet rekreací se ještě zmíním
provozu v novém lůžkovém pavilonu. Ani se „ z venku“. Tou první byla dr. Dohnalová se o pobytu některých našich děvčat na 10 
tomu nechce věřit, ale čas běží neúprosně svou zdravotní sestřičkou. Obě jsou již denním pobytu na táboře v Čekyni
a hlavně rychle. Rok uplynul jako voda v důchodu a tak přijely zavzpomínat, jaké to u Přerova, který se uskutečnil v srpnu.
a klientky se již zcela zabydlely v novém bylo za jejich éry. Kdysi dávno u nás totiž dr. 
lůžkovém pavilonu. Pro připomenutí Dohnalová ordinovala pro klientky. Další 
uvádím, že pavilon se začal stavět v srpnu návštěva byla početnější. Zavítaly k nám 
2011. Asi za rok a jeden měsíc byl hotov sestřičky důchodového věku z nemocnice
a klientky se do něj nastěhovaly v již uvede- v Hranicích. Tamní sestřičky jsou sdruženy
ném dni. Bylo to pondělí a začátek nového  v klubu důchodců a na základě doporučení 
měsíce a tedy i začátek novodobé historie dr. Dohnalové projevily zájem o návštěvu
domova. Náklady na stavbu činily 35 a prohlídku u nás. Některé zde byly poprvé 
mi l ionů a  by ly  zce la  poskytnuty  v životě. Celkem jich přijelo dvanáct. I já 
Olomouckým krajem. jsem je některé poznával, protože jsem jako 

student v hranické nemocnici brigádničil 
jako “lapiduch“. Setkání se vydařilo
a sestřičky byly upřímně nadšené. Samy 
přiznávaly, že nevěděly co čekat od 
„ústavu“. Většinou bylo toto zařízení 
chápáno jako něco hrozného… Byly však 
mile překvapeny jaké klientky u nás žijí
a také jak žijí a bydlí. Návštěva se protáhla 
od půl druhé téměř do 17 hodin.

V září jedou naše klientky na 3 rekreační 
pobyty. Nejstarší klientky jedou do 
Medvědic na Vysočině. Na tomto týdenním 
pobytu jim budou poskytovány kromě 

V měsíci říjnu jiného i masážní procedury, které tamní 
 a zveme k nám všechny zájemce Mezi další prázdninové akce patřily jedno-zařízení nabízí. Děvčata z výchovného 

o prohlídku celého domova, včetně dílen denní výlety na sportovní soutěže, do ZOO, oddělení jedou do Rožnova p. Radhoštěm
a ukázek výrobků našich děvčat. Místní do partnerských zařízení apod.a konečně děvčata ze zámku jedou na pobyt 
obyvatelé jsou zváni po celý rok a mohou na Zubříč, kde pobudou týden jako antické 
nás navštívit kdykoliv budou mít zájem. bohyně. Tak je totiž zaměřen a připravován 
Děvčata je jistě rády přivítají. jejich pobyt pod vedením paní L. Oravové. 

připravujeme Den otevře-
ných dveří

A. Němec
DVM Skalička

- 4 -

na táboře v Čekyni

Zašová
ZOO Lešná

ZA KULTUROU DO SKALIČKY

6.-7. července 2013 Skalička oslavila 120. starostka obce, která všechny přivítala
výročí založení SDH a 685. výročí vzniku a seznámila s důvodem a průběhem výstav-
obce. by muzea. Lákavou prohlídku Muzea 

zakončil raut. A zábava poté pokračovala na První společnou akcí oslav bylo v sobotu ve 
hřišti a výletišti. Proběhla požární soutěž, třináct hodin slavnostní otevření Mini-
dětský den, večerní zábava se skupinou muzea námořníka Toma. Za doprovodu 
Proxima, Zekonem, ohňostrojem a s půl-houslistek, které pro sto přítomných 
noční Megašou místních tanečníků.zajistily sváteční  atmosféru, se slova ujala 
V neděli se pak uskutečnil hasičský slav-

skupiny Pohoda a výborné občerstvenínostní průvod obcí, Mše svatá s posvěce-
a dobrá nálada.ním auta a praporu a poté slavnostní 

hasičská schůze v Sokolovně. Tamtéž bylo V sobotu 27. července 2013 se na výletišti 
možno navštívit zajímavou výstavu historic- uskutečnil druhý ročník soutěže O zlatou 
kých fotografií. Odpoledne pak pokračova- vařečku ve vaření kotlíkového guláše. 
lo v duchu zábavy nejen pro děti – ukázka Zúčastnilo se čtrnáct týmů, které vařily 
hasičské techniky, postup při silničních guláš dle svého výběru. Guláš hodnotila 
haváriích, požár vozidla a vyprošťování nejen pětičlenná komise, ale také samotní 
osob, vyhlídkový jeřáb, skákací hrad, lanová návštěvníci, o které zde nebyla nouze. 
dráha. Celé odpoledne provázela hudba Novinkou letošní soutěže bylo hodnocení 

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011



- 5 -

ZPRAVODAJ

ky, ale také pro šedesátikilové sele, které 
čekalo celý den na výherce nejlepšího 
guláše podle komise, kterým se stali Včelaři 
ze Skaličky. Podle veřejnosti uvařili nejlepší 
guláš muži z Hradčan a nejlépe vyzdobený 
stánek vyhrál tým z Kladerub.

17. srpna 2013 se na přehradě uskutečnil 
čtvrtý ročník soutěže závodů Dračích lodí, 
kterou pořádá Základní škola ve spolupráci 
s obcí Skalička. Letos se závodů zúčastnilo 
39 posádek a počasí opět vyšlo na jedničku, 
tak jako celá organizace závodů. Tuto oblí-
benou akci si nenechalo ujít na dva tisíce 
návštěvníků. Počasí vyšlo skvěle a my už se 
teď můžeme jen těšit, co nám přinese 
následující ročník. Výsledky a podrobnosti
k soutěži můžete najít na stránkách obce 
Skalička www.obecskalicka.cz .

V pátek 13. září 2013 ve dvacet hodin byl 
zahájen 21. ročník Festivalu Tampská píseň 
Skalička slavnostním zapálením festivalo-
vého ohně. Tento ročník se mění oproti 
předešlým svým programem. Bylo opuště-
no soutěžní klání a po oba dny proběhla 
přehlídka kapel. Country hudba byla slyšet 
po celé Skaličce a známé písničky zpívali 
všichni přítomní. Sobotní program byl zahá-
jen ve 13 hodin v sokolovně a zúčastnění 
diváci a přátelé country hudby měli mož-
nost za symbolických sto korun prožívat de-
setihodinový báječný koncert. 

13. - 15. září 2013 se uskutečnil sokolský 
turistický zájezd do Tater. Více v článku stánku a tak bylo na co se dívat! Občerstve-
Patrika Jandy.ní v tomto tropickém počasí bylo připrave-

no nejen pro všechny soutěžící a návštěvní- Lenka Šrámková - Kulturní výbor

Zájem o vodácký sport ve Skaličce roste, jak Zároveň děkujeme všem dobrovolníkům Knihkupectví Ezop, Hranice, Hostinec 
ukázal další ročník závodů dračích lodí na i obci Skalička za výpomoc při organizaci, Střelnice, Hranice, Lázně Teplice nad Bečvou 
místní přehradě. V sobotu 17. srpna tam stejně jako těmto váženým sponzorům za a.s., Astra kancelářské potřeby, s.r.o., 
poměřilo síly 39 posádek, což je za čtyřletou jejich ceny a služby: Nemocnice Hranice a.s., Hranice, Elektro - Max, Hranice, Včelařství 
historii akce maximum. BON TON s.r.o., cestovní kancelář, Hranice, Juráň, Skalička, Skalagro a.s., Skalička, 

Randýsek s.r.o., Hranice, Komerční budova Obchod Skalička, Helena Vašíčková a Jana Všechny týmy předvedly odhodlané výkony 
Motošín, Pohybové studio Blanka, Hranice, Pitronová, Škuty Transport s.r.o., Skalička, na vodě i mimo ni. Řada závodů nabídla 
Plavecká škola Lumír Zátopek, Hranice, Domov Větrný mlýn Skalička, Projektil, s.r.o., mimořádně vyrovnané souboje, a tak se 
Vítězslav Lév - Fitko na Plovárně, Hranice, Jaroslav Svítek, Hranice, Rybářský revír výborně bavily také břehy přehrady obsypa-

né fandícími diváky. 

Všem posádkám a návštěvníkům děkujeme 
za účast. Výdělek z akce jde, jako každý rok, 
na činnost dětí v ZŠ a MŠ Skalička, konkrét-
ně na vybavení nové třídy mateřské školy.
S vydělanou sumou zájemce rádi seznámí-
me na promítání videa z akce, které nyní 
zpracováváme a bude k vidění v blízké 
budoucnosti.

DRAČÍ LODĚ BYLY ZASE LÁKAVĚJŠÍ

PŘIPRAVUJEME:

5. 10. 2013

6. 10. 2013

19. - 20. 10. 2013

9. 11. 2013

16. 11. 2013
)

23. 11. 2013

30. 11. nebo 1. 12. 2013

6. 12. 2013

7. - 8. 12. 2013

15. 12. 2013

26. 12. 2013

28. 12. 2013

Open Moravská brána
– šachový turnaj (Sokolovna)

Koncert skupiny Paprsky (v 15 h)

Skaličské hody (Sokolovna)

Hon na drobnou zvěř

Myslivecká zábava (Sokolovna

Setkání se seniory (Sokolovna)

Adventní zájezd do Bratislavy
a do obce Slovenský Grob

na místní specialitu husí játýrka J

Mikulášská nadílka s rozsvícením 
Vánočního stromu (náves)

Vánoční výstava (Sokolovna)

Adventní koncert

Turnaj v kulečníku a šipkách
 (Hospůdka u Bagarů)

Předsilvestrovský pochod

Říjen
Divadelní představení

Poprask na laguně



- 6 -

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

Čtyři intenzivní měsíce má za sebou místní gramotnost žáků, úroveň enviromentální Řada dobrovolníků, tatínků a maminek, se 
základní a mateřská škola. Během nich výchovy nebo vysokou úspěšnost ve Scio postavila zodpovědně k možnosti přiložit 
prošla důkladnou kontrolou inspekce, testech. Sledovaná výuka měla podle ruku k dílu a významně se podílela na 
menší přestavbou, a nakonec úspěšně inspekce velmi dobrou úroveň. bouracích a úklidových pracích. I jejich 
vstoupila do nového školního roku. zásluhou vše proběhlo hladce, a školka Celá hodnotící zpráva bude zájemcům

mohla 1. září zdárně zahájit provoz v nové k nahlédnutí při dni otevřených dveří
krásné třídě. v sobotu 5. října a také na chystaných 

Hloubková kontrola České školní inspekce internetových stránkách školy. Od nového školního roku tak u nás funguje 
proběhla v ZŠ a MŠ Skalička od 7. do 12. první až pátý ročník základní školy, dvě třídy 
června. Zaměřila se na celou řadu aspektů, mateřské školy a školní jídelna. Všem 
jako je například vybavení školy, její okolí, dobrovolníkům touto cestou děkujeme za Ani během letních prázdnin ZŠ a MŠ neod-
bezpečnost, výchovně-vzdělávací procesy spolupráci, stejně jako Domovu Větrný počívala. Hned 1. července začala přestav-
nebo to, jak se škola zapojuje do kulturního mlýn, jehož kuchyně v době rekonstrukce ba, která přinesla zmenšení jídelny, díky 
dění v obci. školní jídelny ochotně nasytila naše strávní-čemuž vznikl prostor pro vytvoření jedné 

ky.Inspektoři hodnotili školu a školku a jako nové třídy ve školce.
podnětnou. Vyzdvihli třeba čtenářskou 

INSPEKTOŘI CHVÁLILI

ŠKOLKA MÁ NOVOU TŘÍDU

Kolektiv pedagogů ZŠ a MŠ Skalička

ŠKOLA A ŠKOLKA OBSTÁLA A PAK JEŠTĚ ZKRÁSNĚLA

Prázdniny skončily, ale pro místní hasiče to 
bylo nejnáročnější období tohoto roku. 
Právě začátkem prázdnin a to 6. a 7. červen-
ce jsme oslavili 120. výročí založení sboru. 
Tyto oslavy si vyžádaly velké úsilí a čas na 
přípravu a organizaci mnoha našich členů
a také samozřejmě i finanční náklady.

nizačně a to obci Skalička za pomoc při Do konce roku nás ještě čeká jedno velké 
organizaci, HZS Ol kraje za ukázky techniky cvičení v místním Domově větrný mlýn, 
a zásahů, SDH Opatovice a Osek n.B. za které organizuje HZS – odbor Krizové
ukázku techniky, SDH Rakov za ukázku a havarijní plánování společně s vedením 
koňské stříkačky, firmě Auto-Drei za zapůj- Domova. Toto cvičení by mělo proběhnout 
čení vyhlídkového jeřábu, příslušníkům v říjnu, přesný termín není ještě určen.
AČR za zřízení a provoz lanové skluzavky. Dále se nám společně s obcí  podařila získat  

Počasí nám přálo po oba dva dny, jak v sobo- Dále všem hasičským družstvům, která dotace na vybudování dětského hasičské-
tu při dětském dni a hasičské soutěži, tak přijela v sobotu na naši pohárovou soutěž. ho hřiště,  které se začne realizovat co 
i v neděli a tak  se oslavy vydařily, jak jsme si Poděkování také patří všem spoluobča- nejdříve a hotové by mělo být do konce 
přáli. nům, členům SDH, dorostencům, doros- roku.

tenkám a dětem, kteří se podíleli na organi-Tímto výbor SDH Skalička děkuje všem, 
zaci a programu těchto oslav.kteří  nám pomáhali jak finančně tak i orga-

Jaromír Honeš – velitel SDH

SDH SKALIČKA

Skalička, Petr Kopča, Skalička, Hospůdka Skalička, Kubeša Oldřich – Řeznictví Simona Burešová, Hranice, Wellart Pekárna 
U Bagarů, Skalička, VIOL - Vozák Jaromír, a uzenářství f.o., Malhotice, PROVIAL v.o.s., Hranice, Club Bonver Hranice.   
Hranice, Autoservis Jaroslav Hruška, Hranice spol. s r.o., Petr Čagan, Květinářství Kolektiv pedagogů ZŠ a MŠ Skalička



- 7 -

ZPRAVODAJ

TJ SOKOL SKALIČKA

SOKOLI V TATRÁCH

Pátek 13. nemusí být vždy smolný den,
o tom se také přesvědčilo přes 50 nadšenců 
ze Skaličky a jejich přátel. I když celou cestu 
propršelo, nikomu to nevadilo, v autobusu 
bylo veselo díky osazenstvu a naraženému 
soudku (ještě, že měl pan řidič pochopení 
pro časté zastávky J).

Sobotní počasí nebylo o nic lepší, proto se 
větší část účastníků vydala do jeskyně 

Kožiar, připilo se na malého Peťu Krasňáka, Sloboda, pár nadšenců bylo odhodláno 
na zpáteční cestě jsme se prohřáli v Beše-pokořit nejvyšší horu Roháčů – Baranec. 
ňové, u Ružomberoku jsme nakoupili sýryPočasí se sice umoudřilo při pochodu 
a hurá domů. V hospůdce u Bagarů se pak dolinou, ale na Žiarském sedle (1971 
konala tradiční afterparty se steaky a řízky.m.n.m.) nás přepadla „hmla“ a proto se 

skupinka vrátila do Žiarské chaty, kde se Děkuji všem zúčastněným za pohodovou 
potkala s druhou skupinou. Cestou zpátky náladu a speciální poděkování patří Pepovi 
využili někteří koloběžek, zbytek dorazil na Veselkovi, který celý výlet perfektně zorga-
večeři pěšmo. Po vydatné večeři se naplno nizoval a moc se těšíme na jaké dobrodruž-
rozjela zábava při živé hudbě a někteří se ství nás připraví přístí rok.
protančili až do nedělního rána. 

V neděli ráno jsme se rozloučili s chatou 
Patrik Janda

Milí spoluobčané ve Skaličce, milí farníci, příležitost k oběti a ušlo pěší pouť z Kelče na ho farního kostela na sobotní večer 5. 10. 
Svatý Hostýn. od 19 hodin nebo na nedělní desátou mši velmi rád využívám příležitost podělit se

svatou.s Vámi o několik aktuálních zpráv ze života Na konci prázdnin byla letos poprvé i ve 
naší kelečské farnosti a mám pro vás též Skaličce „Noc táboráků“, děkuji za příleži- Nejdůležitější den podzimu nastane pro 
dvě, věřím, že zajímavá, pozvání. tost využít prostor za novým pavilonem naši farnost 17. listopadu. Kelečský farní 

v zámeckém parku. Dá-li Bůh, přijde nás za kostel v deset hodin zaplní biřmovanci, Letní měsíce jsou nejen pro školáky ve 
rok na loučení s prázdninami o něco víc, tak kteří se už rok připravují k přijetí svátosti znamení velkých prázdnin. Kelečská fara 
jako je letos víc dětí než loni ve skaličkovské křesťanské dospělosti. Před naším arcibis-ožila už tradičně skrze návštěvy malých 
škole. Děkuji paní ředitelce, že jako loni kupem Mons. Janem Graubnerem sami za táborníků, kteří využili prostory farní budo-
můžeme i letos vyučovat v nepovinném sebe vyznají víru a přijmou pečeť darů vy i zahrady, aby zažili při hrách a tvoření 
předmětu „Náboženství“ děti, které se Ducha Svatého skrze vkládání biskupových skvělou partu a našli nové kamarády. 
dozví něco víc o Pánu Ježíši a víře křesťanů. rukou a budou na čele označeni křižmem, 

Hned z kraje prázdnin jsme podnikli farní olejem kněží, proroků a králů.K očekávaným událostem nejbližších dní zájezd na Velehrad, kde 5. července vrcholi-
patří především koncert skupiny Paprsky, Všem ve Skaličce přeju pokojné a Bohem ly oslavy výročí příchodu svatých Cyrila
která vznikla ze schóly v Odrách a už dvacet požehnané dny babího léta a těším se navi-a Metoděje na Velkou Moravu. Ještě na 
roků rozdává „Radost v muzice“. Paprsky děnou v lesní kapli nebo kdekoli se potká-vzdálenější poutní místo jeli uprostřed 
zahřejí srdce svých posluchačů v neděli me.prázdnin naši biřmovanci, kteří v rámci své 
6. října v Sokolovně od 15 hodin. Kdo by je přípravy navštívili Medugorje v Bosně.  
chtěl slyšet už dřív, může přijet do kelečské-Sedm statečných si pak letos nedalo ujít 

o. Jan Bleša, farář

ZE ŽIVOTA FARNOSTI

FOTBAL
Rozpis Muži - PODZIM 2013

Datum 

2. 8. 2013

10. 8. 2013

14. 8. 2013

18. 8. 2013

24. 8. 2013

31. 8. 2013

7. 9. 2013

14. 9. 2013

21. 9. 2013

29. 9. 2013

5. 10. 2013

12. 10. 2013

20. 10. 2013

Den 

PÁ

SO

ST

NE

SO

SO

SO

SO

SO

NE

SO

SO

NE

Čas 

17.30

16.30

17.30

10.00

16.30

16.30

16.30

16.00

16.00

16.00

15.30

15.00

15.00

Utkání

SKALIČKA - Soběchleby (Pohár)

SKALIČKA - Potštát

SKALIČKA - Bělotín (Pohár)

Jezernice - SKALIČKA

SKALIČKA - Bělotín “B”

Dukla Hranice - SKALIČKA

SKALIČKA - Domažlice “B”

Žákovice - SKALIČKA

SKALIČKA - Drahotuše

Horní Nětčice - SKALIČKA

SKALIČKA - Radvanice “B”

SKALIČKA - Lázníky

Černotín - SKALIČKA



- 8 -

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

ZO Skalička má nyní k 1. 9. 2013  40  členů k nám zájezd slovenských včelařů z Bytče. 
a to z 9 obcí. Včelaříme s 537 včelstvy. Včelaři v dopoledních hodinách navštívili 
V letošním roce jsme přijali 2 nové členy. včelnice na Včelí farmě Skalička a včelín
V tuto roční dobu už včelaři své včelstva v Zámrskách, kde jim bylo odborně předve-
mají zakrmené a připravují se na zimu. deno jak se včelaří u nás.  Pohostili jsme je 
V zimním období přijde čas, kdy se vyrábějí zákusky a koláči. Ty měly velký úspěch
nové úly, rámečky a vyvařuje vosk. Letošní u všech včelařů. Na oběd jsme se přemístili 
včelařský rok byl průměrný. do lázní Teplice nad Bečvou do domu 

Bečva. Včelaři si mohli prohlédnout lázněSkaličští včelaři se zapojili do slavnostního 
a poté jsme se vydali do Zbrašovských ara-průvodu obcí při oslavách 120. výročí SDH
gonitových jeskyní. Po této prohlídce+ 685. výročí vzniku obce Skalička. 

V sobotu 27. 7. se naši včelaři zúčastnili následovala poslední návštěva včelína
vaření guláše „o zlatou vařečku“. Tato účast v Opatovicích u místního včelaře. 
se jim vyplatila a svým kuchařským uměním Slovenským včelařům se u nás moc líbilo
ohromili porotu a získali tak první místo, a tak na oplátku pojedou naši včelaři k nim 
prasátko. Prasátko hned doma dostalo od na včelnice k městu Bytča. Zájezd se koná 
dětí  jméno Pepa a chodí ho hojně navště- 21. 9.
vovat. V měsíci srpnu nás navždy opustil náš dlou-
Opět jsme se sjeli na závodech dračích lodí holetý včelař Josef Vašíček ze Všechovic.
ve Skaličce. Nálada byla výborná a umístění Včelařům a občanům přejeme hodně zdaru 
také. Skončili jsme na 20. příčce z 39 a pilných včeliček.
posádek. Už se těšíme na příští ročník.

 
Sobota 24. 8. byla pro nás návštěvní. Přijel

Jaroslav Juráň, předseda ZO Skalička

ZÁKLADNÍ ORGANIZACE SKALIČKA

ÚSPĚCHY SKALIČSKÝCH OBČANŮ

Ve dnech 1. 8. - 4. 8. reprezentoval skaličský kajakář 
Jakub Zavřel, závodící za místní Hranický klub Českou 
republiku na mistrovství světa juniorů v kanadském 
Wellandu, kousek od známých Niagarských vodopádů. 
Spolu s Tomášem Veselým (Sparta Praha), Vojtěchem 
Kučerou (Děčín) a Filipem Skládalem (Olomouc) se 
umístili na olympijské trati K4 1000m na krásném
4. místě, pouhých 0.279 tisícin vteřiny od medaile. „Po 
našem 5. místě z mistrovství Evropy jsme byli hladoví 
po medaili, ale bohužel nám unikla. Byl to krásný 
závod, bezpochyby nejlepší jízda, jakou jsme kdy jeli. 
Na startu jsme byli jako vždy vzadu a v druhé polovině 
trati jsme se drali dopředu, v jednu chvíli už jsme byli 
téměř před třetími Rusy, kteří se nakonec ještě vzchopi-
li a v posledních metrech udrželi náskok získaný na 
začátku." popsal závod a své pocity Zavřel. Nyní už 
Jakub trénuje na další sezónu, ve které, jak doufá, se 
mu už podaří „urvat" nějaké to medailové umístění na 
ME nebo MS.

Z leva: Veselý, Skládal, Kučera, Zavřel

Zveme Vás na HODOVÉ SLAVNOSTI ve Skaličce
v sobotu 19. října 2013

�výborné výrobky domácí zabíjačky �taneční vystoupení

�kouzelnické vystoupení Ondřeje Sládka (mladého kouzelníka a �bohatá tombola
velmi zručného manipulátora, mistra České republiky v moderní �k dobré pohodě zahrají dva harmonikáři
magii a vítěze řady českých i mezinárodních kouzelnických soutěží 

�Mše svatá v neděli 11.15 hod. v Lesní kaplia festivalů)

Na co se můžete těšit:



Od roku 2011 máme zřízen medový obchůdek ve Skaličce v domě č. 167. Zde nabízíme med 
(Květový, lipový, lesní a pastový). Med je vždy balený do nových a čistých sklenic s novým 
víčkem a označený etiketou. Medy plníme do sklenic 0,25 kg, 0,50 kg, 1,00 kg a 5,00 kg. 
Nově nabízíme med se skořicí, med s oříšky, oříšky mix, mandlemi, jablky. Dále nabízíme 
medovou kosmetiku a kosmetiku ze včelích produktů. Svíčky z včelího vosku, jak odlívané 
tak točené ze včelích plástů, voskové ozdoby na vánoční stromeček. A něco na zub medový 
cookies (sušenky, placičky). Medovinu, medové dárkové balíčky a také pro včelaře výmě-
nu vosku za mezistěny, prodej a výkup včelího vosku. Prodej včelích matek a oddělků. Tyto 
výrobky Vám rádi zabalíme, jako dárky pro vaše příbuzné a známé. Všechny tyto výrobky 
najdete na webových stránkách www.vcelarstvi-juran.cz

Skaličský med a svíčky z včelího vosku ze Včelí farmy Skalička jsou držitelem ocenění regio-
nální produkt Moravské brány.

§Poradenská a konzultační činnost.
§Šlechtitelská činnost, prodej včelích matek a oddělků.
§Pořádání a vedení kurzů, školení.
§Přednášková činnost.
§Mimoškolní výchova a vzdělávání.
§Poskytování služeb ve včelařství.
§Opylovací činnost.

Náš med získal hned několik ocenění:

§2 zlaté medaile v soutěži „Český med 2010“
§2 zlaté medaile v soutěži „Český med 2011“
§1 zlatou medaili za kolekci 3 druhů medů
§rok 2011 (za kvalitu a přitažlivé balení)
§2 zlaté medaile v soutěži „Český med 2012“

KONTAKT:

Jaroslav Juráň, 753 52 Skalička 167
mobil: 604 639 406

www.vcelarstvi-juran.cz

Vchod do obchůdku je zadní cestou
od zemědělského družstva.

Otvírací doba každý den do 20.00 hod. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

